
OBEC TŘEMEŠNÁ
Zastupitelstvo obce Třemešná

Obecně závazná vyhláška obce Třemešná
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo  obce  Třemešná  se  na  svém  zasedání  dne  28.03.2024  usneslo  vydat  na
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec  Třemešná  touto  vyhláškou  zavádí  místní  poplatek  za  užívání  veřejného
prostranství (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je obecní úřad Třemešná.1

Čl. 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání  veřejného prostranství  se vybírá za zvláštní  užívání  veřejného
prostranství,  kterým  se  rozumí  provádění  výkopových  prací,  umístění  dočasných
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních
nebo  reklamních  zařízení,  zařízení  cirkusů,  lunaparků  a  jiných  obdobných  atrakcí,
umístění skládek a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce
nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3

Čl. 3  
Veřejná prostranství 

Poplatek se platí  za užívání  veřejných prostranství,  která jsou uvedena jmenovitě
v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích

1



Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník  je  povinen  podat  ohlášení  nejpozději  5  dnů  před  zahájením  užívání
veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení
užívání  veřejného  prostranství.  Pokud  tento  den  připadne  na  sobotu,  neděli  nebo
státem  uznaný  svátek,  je  poplatník  povinen  splnit  ohlašovací  povinnost  nejblíže
následující pracovní den.

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.4

(3) Dojde-li  ke  změně  údajů  uvedených  v  ohlášení,  je  poplatník  povinen  tuto  změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5

Čl. 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč,

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč,

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč,

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 25 Kč,

e) za provádění výkopových prací 10 Kč,

f) za umístění stavebních zařízení 10 Kč,

g) za umístění reklamních zařízení 100 Kč,

h) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 25 Kč,

i) za umístění zařízení cirkusů 10 Kč,

j) za umístění skládek 10 Kč,

k) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 10 Kč,

l) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 10 Kč,

m) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč,

n) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10
Kč.

Čl. 6
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve stanovené výši je splatný:

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích

2



a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 1 dne nejpozději v den ukončení
užívání veřejného prostranství,

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 1 dne nebo delší nejpozději do 10 dnů
od ukončení užívání veřejného prostranství.

(2) Připadne-li  konec lhůty splatnosti  na sobotu,  neděli  nebo státem uznaný svátek,  je
dnem,  ve  kterém  je  poplatník  povinen  svoji  povinnost  splnit,  nejblíže  následující
pracovní den.

Čl. 7
Osvobození

(1) Poplatek se neplatí z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je
odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely6. 

(2) V případě,  že poplatník  nesplní  povinnost  ohlásit  údaj  rozhodný pro osvobození  ve
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.7

Čl. 8
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje  se  obecně  závazná  vyhláška  č.  3/2019,  o  místním  poplatku  za  užívání
veřejného prostranství, ze dne 5. 12. 2019.

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení.  

...................................     ...................................
Zbyšek Pecháček v. r.       Filip Pašas v. r.
     starosta  místostarosta

68 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

3



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky obce Třemešná o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 
Seznam zpoplatněných veřejných prostranství

k.ú. Třemešná
č. par. druh pozemku výměra
2897 ost. pl., ost. kom.   221
2896/2 ost. pl., ost. kom.   459
2903 ost. pl., ost. kom. 1367
2829/2 zahrada   263
St. 380 zast. pl. a nádvoří     32
2829/1 ost. pl., ost. kom. 2035
2829/10 ost. pl., jiná   196
2893 ost. pl., ost. kom.   897
1032/2 trvalý trávní porost   191
1032/1 trvalý trávní porost   227
2699 ost. pl., ost. kom.   994

2700 ost. pl., ost. kom. 1001
2952 ost. pl., ost. kom. 1716
2910/3 ost. pl., ost. kom.   256
2911/1 ost. pl., ost. kom. 3784
2751/1 ost. pl., ost. kom.   759

48/1 zahrada   466
2752/14 ost. pl., ost. kom.   705
44 zahrada   372
103/3 ost. pl., ost. kom.     70
103/1 ost. pl., ost. kom.   253
St. 73 zast. pl. a nádvoří   311
141 zahrada   109
148/2 zahrada   124
2751/2 ost. pl., ost. kom. 9218
2752/4 ost. pl., ost. kom. 2514
156 zahrada     31
194/1 zahrada   398
2751/3 ostat. pl.     33
149/2  zahrada   176

220/4 zahrada   249
St. 150 zast. pl. a nádvoří   657   mimo část zastavěnou ČOV
2682/2 ost. pl., ost. kom. 1912
252 ost. pl., ost. kom.   340    mimo část zastavěnou ČOV
2752/14 ost. pl., ost. kom.   488
236 zahrada   343
St. 152 zast. pl. a nádvoří   241
2752/6 ost. pl., ost. kom.    103
2753/1 ost. pl., ost. kom. 2886

4



2754/4 ost. pl., ost. kom.   750
273/2 zahrada     20
256/4 trvalý trávní porost     83
2752/1 ost. pl., ost. kom.   175

2754/1 ost. pl., ost. kom. 1490
280/12 ost. pl., ost. kom.     21
280/14 ost. pl., ost. kom.       7
280/15 ost. pl., ost. kom.     85
284/2 zahrada   421
284/9 zahrada     98
2720/3 ost. pl., ost. kom.   263
2752/8 ost. pl., ost. kom.     93
298/3 ost. pl., ost. kom.   846
2452/10 ost. pl., ost. kom.   118
2687 ost. pl., ost. kom.   442
308/5 ost. pl., jiná   532
309 ost. pl., ost. kom.     54
St. 402 zast. pl. a nádvoří   739 mimo část zastavěnou budovou ŠJ
St. 198 zast. pl. a nádvoří   299
308/3 ost. pl., ost. kom.   101
308/2 zahrada   191
308/4 ostat. plocha             668 mimo oplocenou plochu hřiště
St. 199/1  zast. pl., zbořeniště   118
323/1 ost. pl., jiná 8190
2754/6 ost. pl., ost. kom.   149
2752/5 ost. pl., ost. kom.   279
St. 204/7 zast. pl. a nádvoří   106
2720/2 ost. pl., ost. kom.   395
323/2 ost. pl.   288
2519/2 ost. pl., ost. kom. 3790
2519/4 ost. pl., ost. kom.   584
2933/1 ost. pl., ost. kom.   561
327/1 zahrada 3080
327/2 zahrada   114
2079/7 ost. pl., ost. kom. 1274
2754/7 ost. pl., ost. kom.     18
2519/5 ost. pl., jiná   414
2519/3 ost. pl., jiná 1020
344/4 zahrada     36
2647/1 ost. pl., ost. kom.   677
St. 218/3 zast. pl. a nádvoří     36
St. 210/4 zast. pl.   238
2540/1 ost. pl.     25
832/3 ost. pl.     56
832/9 ost. pl.   162

St. 438 zast. pl. a nádvoří   779 mimo část zastavěnou budovou (stavebniny)
2503 ost. pl., silnice   280
2646/2 ost. pl., ost. kom.   158

5



2089/1 ost. pl., ost. kom.   462
2597/2 ost. pl., dráhy   455
370/1 zahrada   215
2502/2 trvalý trávní porost 2738
2502/3 ost.pl.   156
2596 ost. pl., ost. kom.   159
St. 235/5 zast. pl. a nádvoří   924 mimo část zastavěnou KD
St. 235/6 zast. pl.   193
St. 235/7 zast. pl.   161
St. 235/1 zast. ol. a nádvoří   495
2981 ost. pl.   347
372/1 zahrada   295
2754/2 ost. pl., ost. kom.      10982
2756/1 ost. pl., ost. kom.      12205
2757/1 ost. pl., ost. kom.   419
2757/9 ost. pl., ost. kom.   147
2761/4 ost. pl., ost. kom.   401

392/4 ost. pl., ost. kom.     25
2754/8 ost. pl., ost. kom.     12
2592/4 ost. pl.   123
2592/2  ost. pl., ost. kom.   129
2757/2 ost. pl., ost. kom.   137
2591 ost. pl.   122
2761/1 ost. pl., neplodná   274
416/2 zahrada     58
2757/5 ost. pl., ost. kom.   139

2758/1 ost. pl., ost. kom. 3685
554 zahrada   769
2932 ost. pl., silnice 1412 
589 zahrada     92

k. ú. Rudíkovy
626/1 ost. pl., ost. kom. 1759
397 ost. pl.   476
618 ost. pl.   267
436/1 trvalý trávní porost     28
137/1 zahrada   279
699 ost. pl., jiná     77
436/2 trvalý trávní porost     94
609/1 ost. pl., ost. kom.   194
628/1 ost. pl., ost. kom. 5938
708 zast. pl. a zbořeniště   292
606/1 ost. pl., ost. kom. 1016

605 ost. pl., osr. Kom.   203
588 ost. pl., ost. kom. 5160
128 trvalý trávní porost   665
19 ost. pl., ost. kom.   367

6



32 trvalý trávní porost 1151
587/1 ost. pl., ost. kom.   143
30 trvalý trávní porost   223
31 orná půda   881
586 ost. pl., ost. kom.   199
20/2 zahrada   413
590/1 ost. pl., ost. kom. 4034
14/4 orná p.     80
668/11 orná p.   360
589 ost. pl.     54

7


